
Zápis ze zasedání AS FHS UK konaného 8. 4. 2010 
 

Prezenční listina 
Přítomni: J. Homolka, J. Horský, O. Hudeček, B. Knotková-Čapková, S. Muhič Dizdarevič, 
H. Novotná, J. Novotný, M. Seligová, A. Svoboda, P. Šimáček, , R. Zika 
Omluveni:  A. Vít, A. Veselská 
Hosté: L. Benyovszky, J. Kružík, K. Strnad 
 
Jednání bylo zahájeno v 16.00 
 
Jednání zahájil předseda senátu a navrhl následující program zasedání: 
 

1. Schválení zápisu jednání AS FHS UK 4. 3. 2010  
 
2. Schválení Výroční zprávy o hospodaření za rok 2009 (předkládá děkan Ladislav 
Benyovszky)  
 
3. Projednání nových akreditací oborů Historical Sociology, Oral Studies, Civil Sector 
Studies a Německá a francouzská filozofie v Evropě (předkládá proděkan Josef Kružík) 
 
4. Různé  

 
Navržený program zasedání byl schválen tichým souhlasem. 
 
 
1. Schválení zápisu jednání AS FHS UK ze 4. 3. 2010 
 
K předloženému návrhu zápisu zasedání nebyly vzneseny žádné připomínky. 
 
AS FHS UK schvaluje zápis jednání ze dne 
 
Pro: 8 
Proti: 0 
Zdrželi se: 3 
 
Schváleno. 
 
2. Schválení Výroční zprávy o hospodaření za rok 2009  
 
Děkan Ladislav Benyovszky a tajemník Karel Strnad představili předkládanou zprávu. 
 
K předloženému návrhu Výroční zprávy o hospodaření za rok 2009 nemá AS FHS UK 
žádných výhrad. 
 
AS FHS UK schvaluje Výroční zprávu o hospodaření za rok 2009. 
 
Pro: 11 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Schváleno. 



 2

 
Po schválení Výroční zprávy se vedla diskuse nad otázkou nové metodiky odměňování 
v rámci grantů.  
 
AS FHS UK dospěl k závěru doporučit zástupcům FHS UK v AS UK, aby přednesli kritiku 
nové metodiky odměňování v rámci grantů a to ve dvou bodech: 

1) Při udělování grantů vzniká problém při otázce snížení a opětovného navýšení 
původního úvazku. 

2) Nová metodika nedostatečně ošetřuje situaci rodičovské dovolené.  
 
3. Projednání nových akreditací oborů Historical Sociology, Oral Studies, Civil Sector Studies 
a Německá a francouzská filozofie v Evropě 
 
Proděkan Josef Kružík představil záměr rozšíření zmiňovaných oborů v nových jazycích (v 
prvních třech případech se jedná o angličtinu, v případě oboru Francouzská a německá 
filozofie o češtinu) 
 
AS FHS UK projednal žádost o rozšíření akreditací oborů Historical Sociology, Oral Studies, 
Civil Sector Studies a Německá a francouzská filozofie v Evropě a vyjádřil s tímto záměrem 
souhlas. 
 
Pro: 10 
Proti: 0 
Zdrželi se: 0 
 
Schváleno. 
 
(Senátorka Blanka Knotková-Čapková v čase 16,30 opustila jednání a tohoto hlasování už se 
nezúčastnila). 
 
4. Různé  
 
Předseda AS FHS UK informoval ostatní senátory o průběhu oslavy výročí Univerzity 
Karlovy. 
 
AS FHS UK se shodl, že další zasedání se uskuteční 6. 5. 2010 v 16,00. 
 
Jednání bylo ukončeno v 17,15 
 
 
Přehled schválených usnesení: 
 
113. AS FHS UK schvaluje Výroční zprávu o hospodaření za rok 2009. 
114. AS FHS UK projednal žádost o rozšíření akreditací oborů Historical Sociology, Oral 
Studies, Civil Sector Studies a Německá a francouzská filozofie v Evropě a vyjádřil s tímto 
záměrem souhlas. 
 
Zapsal J. Homolka 


